Форма №1
ИНФОРМАЦИЯ

о работе Совета по  предпринимательству  МУ «Администрация Семикаракорского района» за   2009 год
                           (название городского округа/ муниципального района)
	№

п/п
	Дата и № правового акта внесения изменений в Положение о работе Совета в 2008 году
	Дата проведения заседания и темы рассмотренных вопросов

	Информация о принятых решениях и их исполнении

	1
	2
	4
	5

	Постановление Главы МУ «Администрация района» от 20.11.2008 г. № 2244

«О внесении изменений в распоряжение Главы МУ «Администрация Семикаракорского района»

от 17.07.2007 г. № 1559
	 Заседание № 1  от 24.03.2009 г.

Повестка дня:

1. Анализ работы в 2008 году Совета  по  предпринимательству при МУ« Администрация района».
2. Утверждение плана работы Совета по  предпринимательству при МУ «Администрация района» на 2009 год (прилагается).

3. О необходимости  возобновления работы НП «Агентство поддержки малого и среднего бизнеса Семикаракорского района» .

4. О принятии участия МО «Семикаракорский район» в предоставлении средств Фонда софинансирования.

5.  Утверждение графика работы общественной приемной при МУ «Администрация района» на 2 квартал 2009 г.

     Заседание № 2 от 20.05.2009 г.

Повестка дня

1.  О роли малых и средних предприятий в сохранении стабильности ситуации на рынке труда.

2. О кредитовании  и  расчетно-кассовом обслуживании субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

4. Утверждение графика работы общественной приемной при МУ «Администрация района» на 3 квартал 2009 г.

	1.Признать удовлетворительной работу Совета по  предпринимательству при МУ «Администрация Семикаракорского района». Принять меры по повышению эффективности его работы в 2009 году.

2. Утвердить план работы   Совета по  предпринимательству при МУ «Администрация района» на 2009 год.

3.  Хромых С.М. ввести в состав НП «Агентство поддержки субъектов малого и среднего бизнеса Семикаракорского района»   исполнительного директора Чистякову А.И. и возобновить его работу.
4. Ведущему специалисту по развитию предпринимательства Фроловой Е.Е. в срок до 15.04.2009 г. представить в Управление развития малого предпринимательства и межрегиональных связей  Администрации Ростовской области заявку на предоставление субсидий из средств областного бюджета  на софинансирование мероприятий муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства Семикаракорского района на 2009 год.

5. Утвердить график участия членов Совета по малому предпринимательству при МУ «Администрация района» в работе общественной приемной на 2 квартал 2009  года.

1. Продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о направлениях и формах поддержки предпринимателей, реализуемых в рамках Областной целевой, муниципальной  программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства на 2009-2011 годы и Областной программы снижения напряженности на рынке труда Ростовской области на 2009 год.
2. Принять к сведению информацию зав. кредитным отделом филиала № 5155/044 Багаевского отделения Сбербанка.
3.Одобрить проекты, представленные на рассмотрение. Продолжить проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.
4.Утвердить график участия членов Совета по  предпринимательству при МУ «Администрация района» в работе общественной приемной на  3 квартал 2009  года.

	 Заседание № 3 от 17.08. 2009  г.

Повестка дня

1.О формах финансовой  муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Организация  участия в проведении рейтинговых конкурсов в сфере малого бизнеса  субъектов малого и среднего предпринимательства района.

3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативно-правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

4. Утверждение графика работы общественной приемной при МУ

«Администрация района» на 4  квартал 2009 г.

	1. Продолжить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о  формах финансовой  муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Направить заявки субъектов малого предпринимательства района ИП Мозго К.В., ООО «Владлена»  на участие в рейтинговом   конкуре «Лучший предприниматель Дона» в Минэкономики области.

3.Одобрить проекты, представленные на рассмотрение. Продолжить проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

4.Утвердить график участия членов Совета по  предпринимательству при МУ «Администрация района» в работе общественной приемной на  4 квартал 2009  года.

	Заседание № 4  от 18 декабря 2009 г.

Повестка дня

1.Создание Союза предпринимателей.

2.Исполнение Федерального закона от 26.12.2009 г. № 294–ФЗ « О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  по уведомительному  характеру работ для  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3.Переход на новые принципы  администрирования страховых взносов на основании Федерального закона № 212-ФЗ от 24.07.2009 г. «О страховых  взносах в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ и Фонды обязательного медицинского страхования.

4.Концепция развития саморегулируемых организаций.

5.Вопросы кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства.

6.Недопущение нарушений требований правил пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.

7.Проблемные вопросы проведения    проверок и применения ККТ. Перерегистрация ООО.

8. Разное (вручение грамот, объявления).

	1. Отделу экономики (Ильенко Н.В.) принять меры по созданию Союза предпринимателей.

2. Территориальному  отделу Управления Роспотребнадзора (Камчатнова О.В.) опубликовать для сведения предпринимателей в местной газете «Семикаракорские вести» информацию об уведомительном характере работы юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. Пенсионному  Фонду (Аландарено Л.И.) шире информировать предпринимателей об  изменениях в законодательстве об обязательном пенсионном и обязательном медицинском страховании.

4. Ведущему специалисту по развитию предпринимательства МУ «Администрация Семикаракорского района»  (Фролова  Е.Е.) разместить текст концепции  (основных  направлений)  развития саморегулируемых организаций в Ростовской области на 2009-2011 г.г. на  официальном сайте Администрации района, с целью подготовки предложений в план мероприятий по ее реализации.

5. Принять к сведению информацию кредитного  инспектора  филиала № 5155/044 Багаевского отделения Сбербанка.

6.Начальнику  отделения госпожнадзора по Семикаракорскому району ГУ МЧС РФ по РО Новиченко А.П. принять меры по недопущение нарушений требований правил пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.

7. В связи с поступившими предложениями субъектов малого и среднего предпринимательства , Межрайонной ИФНС  России № 20 по Ростовской области  советник  ГГС РФ 1 класса, опубликовать в газете «Семикаракорские вести» разъяснения о Порядке ведения кассовых операций, полноте оприходования выручки.

PAGE
1